

**Treść zapytań, wyjaśnień i zmiany treści zapisów
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego Nr BZ/ZP.09/10/09/15. na: „Dostawę i sfinansowanie w formie leasingu operacyjnego zakupu fabrycznie nowych samochodów ciężarowych typu śmieciarki służące do zbierania i transportu odpadów dla PGK „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławek”.

PGK „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) przekazuje treść zapytań dotyczącego wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1:

Proszę o informację czy Zamawiający zgodzi się zawrzeć umowę leasingu na wzorze stosowanym przez Wykonawcę uwzględniającym postanowienia SIWZ z włączonym do tekstu załącznikiem nr 3 jako oddzielnym paragrafem?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. 2 rozdz. XVIII SIWZ, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Jednocześnie informuję, że umowa leasingu nie może stać w sprzeczności z zapisami umowy zaproponowanej przez Zamawiającego.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający może podać za jaki okres ma być wystawiona pierwsza rata leasingowa? Czy Zamawiający zgadza się aby raty leasingowe zaczęły być płatne od miesiąca, w którym nastąpił odbiór? Czy Zamawiający pokryje ewentualne koszty finansowe gdyby raty leasingowe miały być wystawiane w miesiącu następnym po dacie protokołu odbioru?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 3 ust. 4 projektu umowy, który przyjmuje następujące brzmienie:

„Warunki płatności: miesięczna rata leasingowa będzie płatna ostatniego dnia każdego miesiąca począwszy od miesiąca następującego po dacie podpisania protokołu odbioru, z zastrzeżeniem że podstawą dokonania płatności będzie faktura VAT otrzymana od Wykonawcy”.

Jednocześnie informuję, że jeżeli Wykonawca przewiduje w tym zakresie dodatkowe koszty to powinien ująć je w cenie ofertowej.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający zaakceptuje płatność rat leasingowych do 12-go dnia każdego miesiąca?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2, Zamawiający ustala stałą datę płatności rat leasingowych, która przypada na ostatni dzień miesiąca.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy?

Zgodnie z postanowieniem art.454 kc oraz uchwałą SN z 04.01.1995 (sygn. Akt III CZP 164/94) przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku wierzyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza ust. 6 w § 3 projektu umowy o następującym brzmieniu:
„Za datę zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający zgadza się na e-fakturę bądź polecenie zapłaty?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Podstawą dokonania płatności będzie faktura VAT otrzymana od Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający poniesie koszt zagwarantowania przez Wykonawcę stałej stopy z uwagi na odległy termin dostawy?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z treścią rozdz. XIV pkt. 2 SIWZ, koszt zagwarantowania stałej stopy procentowej winien zostać wkalkulowany w cenę ofertową.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający akceptuje standardowo stosowane w leasingu zabezpieczenie umowy w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający akceptuje, zabezpieczenie umowy w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową (ale nie więcej niż do sumy rat leasingu brutto pozostałej do spłaty).

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia z uwagi na zmianę przepisów podatkowych, interpretacji podatkowych, celnych, statystycznych?

Odpowiedź:

Dopuszczalne zmiany wynagrodzenia zostały określone w § 8 ust. 2 projektu umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający zgadza się aby „Odstąpienie o którym mowa w § 7 p. 3 Załącznika nr 3 mogło nastąpić po upływie 6 miesięcy liczonych od daty podpisania protokołu odbioru, dotyczącego przedmiotu leasingu?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić jak rozumie zapis § 2 p. 6 b Załącznika nr 3 „jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może żądać wykonania przedmiotu umowy po raz drugi na koszt Wykonawcy „ i jak w takiej sytuacji należy interpretować zapisy § 7 Załącznika nr 3?

Odpowiedź:

Zapis § 2 ust. 6 projektu umowy dotyczy wad pojazdu stwierdzonych podczas odbioru. W sytuacji gdy przy odbiorze pojazd/y będący/e przedmiotem niniejszego zamówienia nie będzie/będą spełniał/y swojej funkcji, z uwagi na występujące wady lub usterki techniczne, uniemożliwiające korzystanie z pojazdu/ów zgodnie z jego przeznaczeniem, Wykonawca na własny koszt zobowiązany będzie do wykonania przedmiotu umowy po raz drugi. Zamawiający w protokole zdawczo-odbiorczym, uwzględni wszystkie wady stwierdzone podczas odbioru przedmiotu umowy wraz z wyznaczeniem terminu na usunięcie tych wad. Brak usunięcia wad w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie będzie skutkowało naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 2 lit. c projektu umowy.

Pytanie nr 11:

Czy w przypadku wystąpienia szkody w przedmiocie leasingu Zamawiający zgadza się aby odszkodowanie od ubezpieczyciela dla Finansującego zostało zaliczone na ewentualne zaległości Korzystającego ?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję należności z umowy leasingu na bank finansującego?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do projektu umowy § 11 o następującym brzmieniu:

„Wykonawca może dokonać cesji należności z niniejszej umowy, ale tylko i wyłącznie na instytucję typu bank w myśl ustawy „prawo bankowe”. Cesja wymaga uzyskania zgody Zamawiającego, pod rygorem jej nieważności”.

Jednocześnie informujemy, że treść dotychczasowego § 11, § 12 i § 13 ulega przesunięciu.

Pytanie nr 13:

Zamawiający wskazuje, iż sam dokona ubezpieczenia przedmiotów. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający dokona tego na swój koszt, a w polisie ubezpieczonym będzie Wykonawca. Czy Zamawiający potwierdza, że akceptuje warunki ubezpieczenia wymagane przez Wykonawcę (zgodnie z załącznikiem). Czy Zamawiający może podać nazwę towarzystwa ubezpieczeniowego, w którym zostaną ubezpieczone pojazdy?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający potwierdza, że:

- 1) Ubezpieczenie samochodów nastąpi na koszt Zamawiającego, a w polisie wskazany będzie Wykonawca jako ubezpieczony,
- 2) Akceptuje warunki wymagane przez Wykonawcę tj.

Zamawiający zobowiązuje się do Ubezpieczenia pojazdów będących przedmiotem leasingu w zakresie ubezpieczeń:

OC – obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych

AC – ubezpieczenia pojazdów od utraty, uszkodzenia lub zniszczenia, autocasco

Warunki obligatoryjne umowy Ubezpieczenia komunikacyjnego	Polisa „obca” PZU S.A.
Zakres AC obejmuje ryzyka uszkodzenia oraz kradzieży i rabunku pojazdu.	TAK
Zakres terytorialny AC obejmuje teren RP oraz inne kraje Europy.	TAK
Początek ochrony ubezpieczeniowej rozpoczyna się nie później niż w dniu rejestracji pojazdu.	TAK
Opłata składki za ubezpieczenie najpóźniej w dniu zawarcia ubezpieczenia.	TAK

Suma Ubezpieczenia nie ulega pomniejszeniu o wypłacone odszkodowanie bez względu na ich wysokość przez okres ubezpieczenia, dotyczy szkód częściowych.	TAK
Nie jest stosowany udział własny w szkodach, także ze względu na wiek posiadacza pojazdu lub kierującego pojazdem.	TAK
Nie jest stosowana amortyzacja (zużycie) części przy rozliczaniu szkód częściowych (nie dotyczy materiałów eksploatacyjnych).	TAK
Nie jest stosowane ograniczeń wypłaty odszkodowania (udział własny) w związku z przekroczeniem dopuszczalnej prędkości.	TAK
Nie jest stosowane ograniczenie wypłaty odszkodowania (udziału własnego) w związku z naruszeniem innych przepisów ustawy o ruchu drogowym, m.in. nie przestrzeganie znaku stop, wyprzedzanie w miejscu niedozwolonym, rozmową przez telefon komórkowy bez podłączonego zestawu głośnomówiącego itp.	TAK
Wartość pojazdu fabrycznie nowego nie ulega zmianie w okresie 6 miesięcy od daty wystawienia faktury (bez limitu kilometrów).	TAK
W przypadku naczep/przyczep wykupiona obligatoryjnie klauzula szkód powstałych przez przewożony ładunek.	TAK
W przypadku szkody całkowitej ubezpieczyciel udzieli aktywnej pomocy w zagospodarowaniu pozostałości uszkodzonego pojazdu.	TAK

Towarzystwo ubezpieczeniowe, w którym zostaną ubezpieczone pojazdy: PZU S.A.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty dodatkowych badań technicznych, o których mowa w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym, niezbędnych do wykonania w związku z kolizją, wypadkiem, włamaniem, usiłowaniem włamania oraz innych uszkodzeń, winne być pokryte przez Zamawiającego, jeśli nie zostały pokryte przez ubezpieczyciela lub sprawcę szkody?

Odpowiedź:

Tak, w przypadku wystąpienia takiej sytuacji Zamawiający pokryje koszty dodatkowych badań technicznych, niezbędnych do wykonania w związku z kolizją, wypadkiem, włamaniem, usiłowaniem włamania oraz innych uszkodzeń.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z rozdz. III pkt. 4 ppkt. 12 koszty związane z użytkowaniem samochodu, opłaty za autostrady, mandaty, parkingi oraz inne obciążenia o charakterze publiczno-prawnym są po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdów np. wtórniki dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp.?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający pokryje koszty poniesione przez Wykonawcę w wydziale komunikacyjnym, jeżeli zajdzie konieczność załatwienia dodatkowych czynności w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji np. wtórnika dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. Koszty te winny odpowiadać kosztom rzeczywistym poniesionym przez Wykonawcę. Usługa taka winna być płatna w wysokości nie wyższej niż urzędowa stawka powiększona o podatek VAT (23%). Zamawiający będzie ponosił powyższe koszty na zasadach refakturowania.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji, Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp.?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów związanych z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji, Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp.?

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający będzie wykonywał wszystkie czynności formalne i finansowe związane z rejestracją przedmiotu zamówienia w Urzędzie Dozoru Technicznego?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdz. III pkt. 3 ppkt. 6 SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszystkich czynności formalnych i finansowych związanych z rejestracją pojazdu w Urzędzie Dozoru Technicznego. **Zamawiający od drugiego roku, będzie przeprowadzał przeglądy UDT pojazdu na własny koszt.**

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie przeprowadzał i ponosił koszt obowiązkowych badań technicznych samochodów będących przedmiotem zamówienia **od drugiego roku użytkowania**, natomiast koszty badań technicznych w pierwszym roku ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 19:

Proszę o udostępnienie dokumentów finansowych Zamawiającego w celu dokonania analizy kondycji finansowej:

- sprawozdanie finansowe za 2014 r.
- F01 za 1-szy , 2 –gi kwartał 2015 lub dokument ekwiwalentny
- zestaw zobowiązań (według załącznika)

Odpowiedź:

- Zamawiający informuje, że sprawozdanie finansowe przedsiębiorstwa za rok 2014, udostępnione jest w biuletynie informacji publicznej przedsiębiorstwa pod adresem: <http://saniko.com.pl/BIP/>, w zakładce - finanse.
- Sprawozdanie F01 za I i II kw.2015 r. stanowi załącznik do niniejszego pisma.
- Zobowiązania przedsiębiorstwa:
Zadłużenie według stanu na dzień: 31.08.2015 r. wynosi:
 - z tytułów kredytów i pożyczek

Kredytodawca	Rodzaj	Kwota kredytu	Rata miesięczna	Do spłaty	Termin spłaty
WFOŚiGW	pożyczka	716.250,00 zł	29.843,00 zł rata kwartalna	358.134,00 zł	30.06.2018 r.
WFOŚiGW	pożyczka	6.600.000,00 zł	188.572,00 zł rata kwartalna	6.600.000,00 zł	30.09.2024 r.

- z tytułów podatków oraz innych opłat, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z póź. zm.) **1.683.803,02 zł**, w tym przeterminowane: ----- (dane z bilansu)
- z tytułu zobowiązań wobec ZUZ **492.898,82 zł**, w tym przeterminowane: ----- (dane z bilansu)
- z tytułu udzielonych poręczeń i/lub gwarancji: ----
- z tytułu zawartych umów leasingowych lub podobnych: -----
- orzeczonych wyrokiem lub nakazem sądowym, wynikających z decyzji administracyjnych lub ustalonych w ugodzie sądowej, układzie, bądź ugodzie bankowej: -----

- 7) będących przedmiotem egzekucji sądowej: ----
- 8) wobec dostawców lub z innych tytułów (w tym przeterminowane): **484.242,68 zł** (dane z bilansu)
- 9) obecnie ubiegamy się o następujące kredyty/leasing itp.: **804.073,87 zł**

Pytanie nr 20:

Zamawiający wskazał w SIWZ, że Wykonawca zobowiązany jest udzielić gwarancji na podwozie, nadwozie, żurawia na co najmniej 24 m-ce.

Uprzejmie informuję, że w zakresie podwozia gwarancji udziela jedynie producent podwozia. Wykonawca może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. W zakresie nadwozia, które jest zależne od dostawcy sprzętu, gwarancję zapewnia wykonawca. Podobnie z żurawiem. Proszę o rozróżnienie tych elementów sprzętu i korektę SIWZ poprzez wyraźne wskazanie, że wykonawca zapewnia udzielenie gwarancji producenta na podwozie Sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie informuję, że Zamawiający dopuszcza udzielenie gwarancji przez producentów żurawia/podwozia/nadwozia pojazdów będących przedmiotem zamówienia, na warunkach określonych w SIWZ.

Ponadto informuję, że Wykonawca zobowiązany jest do wskazania w pkt. 9 Formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, podwykonawców, którym zostanie powierzone wykonanie części zamówienia.

Pytanie nr 21:

Zamawiający wskazał w SIWZ „Warunki Leasingu”, że w raty leasingowe powinny być wliczone koszty opłaty za rejestrację. Uprzejmie informuję, że koszt ten może być doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, jednak nie ma możliwości wliczenia go w raty leasingowe. Czy Zamawiający wyraża zgodę, by ponieść ten koszt na podstawie re faktury wystawionej przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22:

Zamawiający wskazał w SIWZ „Warunki Leasingu”, że nie przewiduje wystąpienia innych, dodatkowych kosztów poza przewidzianymi w złożonej ofercie. Uprzejmie informuję, że w czasie trwania umowy mogą pojawić się opłaty związane z czynnościami dokonywanymi na wniosek Korzystającego (za aneksu do umowy leasingowej, za wydanie opinii o kliencie, wtórnika dowodu rejestracyjnego itp.), czy też opłaty karne za nieterminowe regulowanie płatności (np. monity). Przewidziane one są w tabeli opłat i prowizji obowiązującej u Finansującego. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie kosztów, opłat przewidzianych w takiej tabeli?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie ponosił koszty określone w z rozdz. III pkt. 4 ppkt. 12 SIWZ oraz w wyjaśnieniu treści SIWZ.

Pytanie nr 23:

Zamawiający wskazał we wzorze umowy, że dopuszcza on możliwość podpisania umowy leasingowej na sfinansowanie pojazdów będących przedmiotem zamówienia w drodze leasingu z Leasingodawcą pod warunkiem, że zapisy umowne określone w projekcie umowy zostaną wprowadzone do umowy leasingowej. Proszę o dopuszczenie rozwiązania, w którym umowa stworzona przez Zamawiającego przybierze charakter umowy w sprawie zamówienia publicznego i będzie miała pierwszeństwo stosowania przed Umową Leasingu i Ogólnymi Warunkami Umowy Leasingowej stosowanymi standardowo przez Wykonawcę (Finansującego) w razie ewentualnej sprzeczności.

Odpowiedź:


Zamawiający dopuszcza zapis w Umowie Leasingowej, że umowa w sprawie zamówienia publicznego będzie miała pierwszeństwo stosowania przed Umową Leasingu i Ogólnymi Warunkami Umowy Leasingowej stosowanymi standardowo przez Wykonawcę (Finansującego) w razie ewentualnej sprzeczności, z zastrzeżeniem że projekt umowy lub zapisy umowne projektu, stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, zostaną włączone do Umowy Leasingu np. oddzielnym załącznikiem lub paragrafem. Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, informuje o zmianie treści Projektu Umowy stanowiącego załącznik nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w n/w zakresie:

1. Treść § 3 ust. 4 projektu umowy ulega zmianie:
z brzmienia:
„Warunki płatności: płatność rat leasingowych będzie dokonywana przelewem na konto Wykonawcy na podstawie wystawionych faktur VAT.”
na następujące brzmienie:
„Warunki płatności: miesięczna rata leasingowa będzie płatna ostatniego dnia każdego miesiąca począwszy od miesiąca następującego po dacie podpisania protokołu odbioru, z zastrzeżeniem że podstawą dokonania płatności będzie faktura VAT otrzymana od Wykonawcy”.
2. Dodaje się ust. 6 w § 3 projektu umowy o następującym brzmieniu:
„Za datę zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.
3. Dodaje się ust. 6 w § 7 projektu umowy o następującym brzmieniu:
„Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy ustawowych odsetek z tytułu nieterminowego dokonywania płatności.”
4. Wprowadza się nową treść § 11 o następującym brzmieniu:
„Wykonawca może dokonać cesji należności z niniejszej umowy, ale tylko i wyłącznie na instytucję typu bank w myśl ustawy „prawo bankowe”. Cesja wymaga uzyskania zgody Zamawiającego, pod rygorem jej nieważności”.
5. W związku z wprowadzeniem nowej treści w § 11, treść dotychczasowego § 11, § 12 i § 13 ulega przesunięciu.

Jednocześnie informujemy, że powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Termin składania ofert nie ulega zmianie.

PREZES ZARZĄDU


dr inż. Waldemar Kuta

.....
/podpis i pieczęć Zamawiającego/

Załączniki:

1. Projekt Umowy ze zmianami z dnia 25.09.2015 r.
2. Sprawozdanie F-01 za I kw. 2015 r. i za II kw. 2015 r.